

MYRS 15.11.2023 § 192

Asian esittely

Vastuuviranomainen: Pohjois-Pohjanmaan liitto

Tavoiteohjelma: Uudistuva ja osaava Suomi alue- ja rakennepolitiikan ohjelma

Toimintalinja ja hallinnonala: TL 7/ TEM

Erityistavoite: 7.1

Hakemusnumero: 900304

Hakija: Kuusamon kaupunki

Osahakija:

Toteutusaika: 9.5.2023 – 30.6.2025

Toteuttamisalue: Kuusamo

Hankekuvaus (tarve, tavoitteet, toimenpiteet):

Kuusamon kaupungin tavoitteena on investoida Mäntyselän alueelle uusi teollisuusalue ja Kuusamon bio- ja kiertotalouspuisto, jonka tavoitteena ovat kiertotalouden kehittäminen, puun jalostusarvon nosto ja kestävä metsätalous sekä niihin liittyvät investoinnit Kuusamon kaupungin strategian mukaisesti. Alueelle on rakentumassa uusi tieyhteys valtatie (Vt) 20:lta.

Hankkeen toteutuksella on tarkoitus nopeuttaa bio- ja kiertotalouspuiston investointeja, tukea alueen kehittymistä ja lisätä alueen houkuttavuutta. Investointien toteuttamisen osalta tavoitellaan alueelle useita toimijoita, niin suurempia energiatuottajia kuin pieniä ja keskisuuria yrityksiä. Hankkeessa toteutetaan 6 hehtaarin kokoinen energiapuutermiinaali.

Hankkeessa toteutettavia konkreettisia toimenpiteitä ovat termiinaalikentän rakennekerrosten toteuttaminen (6 ha) sekä termiinaalikentän päällystäminen, valaistuksen ja aitauksen toteuttaminen.

Koillismaalla tällä hetkellä puun varastointiin käytettävät termiinaalit ovat pieniä ja sijaitsevat hajallaan logistisesti haastavissa paikoissa. Asfalttipäällysteisen ja sähköistetyn termiinaalin tarve on nykyisessä toimintaympäristössä suuri ja tuo merkittävän kehittämismahdollisuuden mm. energiapuun hankintaan, metsien hoitoon ja logististen kustannusten hallintaan. Markkinaehtoisesti termiinaali-investointi ei kuitenkaan ole edennyt viimeisten 20 vuoden aikana, eikä selvitysten perusteella suunnitelmia ole termiinaali-investointiin edelleenkään yritysvetoisesti toteuttavaksi.

Hankkeen tavoitteena on mahdollistaa bio- ja kiertotalousalueen yrityksille ja toimijoille riittävän laaja ja laadukas materiaalien varastointi- ja käsittelyalue tehostamaan logistiikka- ja kuljetustoimintaa. Bio- ja kiertotalouspuiston alueelle on jo suunnitteilla tai investointipäätösvaiheessa uuden biolämpövoimalaitoksen rakentaminen, uusi sahainvestointi, puutuoteteollisuutta, yhdyskuntajätteen kierrätystoimintaa ja biokaasulaitos. Bio- ja

kiertotalouspuiston 1. vaiheen teollisuus- ja energiainvestointien arvo on noin 18,25 miljoonaa euroa.

Kokonaiskustannusarvio (€):

Investoinnit :	2 494 838
Välilliset kustannukset:	37 423
Kustannukset yhteensä:	2 532 261

Kokonaisrahoitussuunnitelma (€):

Haettu EAKR- ja valtion rahoitus:	1 772 582
Kuntien rahoitus:	759 679
Muu julkinen rahoitus:	
Yksityinen rahoitus:	
Rahoitus yhteensä:	2 532 261

Hankearviointi, pisteet:27/ 44

Maakuntaohjelman kehittämisteema: KT 5 A

Valmistelija: Aki Lappalainen, 040-502 1851

Esitys

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö puoltaa hanketta rahoitettavaksi Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 alue- ja rakennepolitiikan ohjelmasta. MYR:lle esitetään, että se antaa hankkeesta myönteisen lausunnon.

Päätösesityksen perustelut:

Hanke tukee Uudistuva ja osaava Suomi 2021 – 2027 -ohjelmaa toimintalinjan ”Oikeudenmukaisen siirtymän Suomi” ja erityistavoitteen 7.1 ”Turpeesta luopumisen alueellisesti oikeudenmukainen siirtymä” osalta. Hankkeella edistetään TKI-toiminnan kehittämistä Pohjois-Pohjanmaan oikeudenmukaista siirtymää koskevan suunnitelman mukaisesti.

Hankkeella tuetaan pk-yritysten bio- ja kiertotalouskonsepteja puu-, bio- ja kiertotalousterminaalia kehittämällä. Terminaali mahdollistaa kiertotalouden kehittämisen ja sivuvirtojen hyödyntämisen alueella.

Hanke on Pohjois-Pohjanmaan maakuntaohjelman 2022 - 2025 mukainen erityisesti kehittämisteeman 5 (Kestävästi kasvava Pohjois-Pohjanmaa) ja painopisteen A. (Bio- ja kiertotalouteen perustuva uudistuminen ja innovaatiotoiminta) osalta.

Päätös

Päätösesitys hyväksyttiin.

Martti Turunen jääväsi itsensä ja poistui kokouksesta asian käsittelyn ajaksi.

MYR 23.11.2023 § 131

21/04.03.01/2023

Esitys

Maakunnan yhteistyöryhmä puoltaa hanketta rahoitettavaksi Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 alue- ja rakennepolitiikan ohjelmasta.

Päätös

Päätösesitys hyväksyttiin.

Matti Heikkilä ja Martti Turunen jääväsivät itsensä ja poistuivat kokouksesta asian käsittelyn ajaksi.

Miikka-Aukusti Heiskanen toimi puheenjohtajana tässä asiakohdassa.